
Dům dětí a mládeže Větrník Liberec  
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1  

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz  
  

Okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů v Liberci  
  

Ve dnech 3. a 4. března 2022 proběhlo okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů Libereckého 

kraje.  

Dětská recitace je nedílnou součástí celostátní přehlídky Dětská scéna. Interpretace 

literárních textů, ať už básnických či prozaických, je nejen uměleckou disciplínou podporující 

tvořivost, vystupování na veřejnosti, kultivovaný projev a vztah k umělecké literatuře, ale také 

činnost objektivně podporující čtenářskou gramotnost. Soutěž má přímou vazbu na výuku českého 

jazyka a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích.  

  Letošní ročník Přehlídky dětských recitátorů, v pořadí již 51, byl poznamenán doznívající 

epidemickou vlnou, která ovlivnila především možnosti škol pořádat školní kola a připravovat 

recitátory. Okresní kolo se však konalo prezenčně, v prostorách DDM Větrník Liberec. Recitátoři tak 

mohli předávat své myšlenky skrze interpretovaný text reálným posluchačům a tím naplnit smysl 

recitační soutěže. Atmosféra v sálech byla důkazem potřeby recitátorů i diváků se vidět, slyšet, 

pochopit. Porotu v tomto roce omladilo několik nových odborníků na literárnědramatickou 

výchovu z řad lektorů a pedagogů, studentů či čerstvých absolventů DAMU. Porota každému 

interpretovi vystavila diplom za účast (spojený se sladkou odměnou), v každé kategorii vybrala 4 

postupující a udělila min. 2 čestná uznání. Postupující recitátoři z první a druhé kategorie obdrželi 

knižní odměnu, postupující ze třetí a čtvrté kategorie vstupenky do Divadla F. X. Šaldy věnované 

naším partnerem. Po soutěži se konal seminář pro recitátory a jejich pedagogy, vedený členy 

poroty. I díky tomu soutěž naplnila svoji úlohu podpořit vzdělávání talentovaných dětí a rozvoj 

čtenářské gramotnosti.  

Kategorie O letos nebyla vyhlášená. Školních kol kategorií 1 – 4 se zúčastnilo 555 žáků (kat. 1 – 185 

žáků; kat. 2 – 205 žáků; kat. 3 – 95 žáků; kat. 4 – 70 žáků).  

Okresního kola se zúčastnilo 108 žáků (kat. 1 – 26 žáků; kat. 2 – 36 žáků; kat. 3 – 26 žáků; kat. 4 – 

20 žáků).  

Do krajského kola postoupilo 16 žáků, z každé kategorie čtyři.   

  

Výkony recitátorů hodnotily poroty ve složení:  

  

- Eliška Vobrubová – předsedkyně poroty, pedagožka dramatické výchovy, porotkyně 
krajského a celostátního kola Dětské scény, zástupce NIPOS-ARTAMA, organizátora 
celostátní soutěže  

- Vlasta Hejnicová – učitelka českého jazyka a hudební výchovy, dlouholetá porotkyně 

recitačních soutěží  

- Štěpánka Prýmková – herečka Divadla F. X. Šaldy, dlouholetá porotkyně recitačních soutěží  

- Jana Stránská – herečka Divadla F. X. Šaldy, dlouholetá porotkyně recitačních soutěží  

- Miloslava Čechlovská – pedagožka dramatické výchovy, lektorka Dramacentra Bezejména  

- Michaela Palaščáková – pedagožka literárně-dramatického oddělení ZUŠ Liberec, herečka 

Naivního divadla a studentka DAMU Praha  

- Matyáš Hauser – pedagog dramatické výchovy Gymnázia a SOŠPg Jeronýmova a 

literárnědramatického oddělení ZUŠ Liberec, divadelní lektor  

- Jakub Kubíček – lektor Dramacentra Bezejména, student DAMU Praha  

  



Dům dětí a mládeže Větrník Liberec  
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1  

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz  
  

  

  

  

  

Postupující do krajského kola Libereckého kraje, čestná uznání:  
  

Kategorie I (2. – 3. třída ZŠ) – postupující, řazeno abecedně  

Rusek Matyáš  ZŠ, Liberec, Broumovská 847, 460 06  

Říhová Adriana Lilly  ZŠ, Liberec, U Školy 222/6, 460 07  

Světlík Daniel  ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 642, 460 15  

Zrníková Magdalena  ZŠ a MŠ, Stráž nad Nisou, Majerova 138, 463 03  

Kategorie I (2. – 3. třída ZŠ) – čestná uznání  

Hušková Alice  ZŠ s RVJ, Liberec, Husova 142/44, 460 01  

Jerje Anika  ZŠ s RVJ, Liberec, Husova 142/44, 460 01  

Schmid Laura Sofie  ZŠ, Liberec, Lesní 575/12, 460 01  

  

Kategorie II (4. – 5. třída ZŠ) – postupující, řazeno abecedně  

Drahý Daniel  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001 

Havlíková Adéla  ZŠ a MŠ, Hejnice, Lázeňská 406, 463 62  

Houšková Marie  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001 

Kunášková Markéta  ZŠ, Liberec, Na Výběžku 118, 460 15  

  

Máslo Filip  ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 642, 460 15  

Popeláková Barbora Vilma  Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01  

Švihovský Daniel  ZŠ, Liberec, U Školy 222/6, 460 07  

  

Kategorie III (6. – 7. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – postupující, řazeno abecedně  

Antonický Richard  Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27, 460 07  

Bezvaldová Beáta  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001  

Drahý Michal  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001 

Podholová Adéla  Doctrina - Podještědské gymnázium, Liberec, Sokolovská 328  

Kategorie III (6. – 7. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – čestná uznání  

Justová Anika  KZŠ a MŠ J.A.K., Liberec, Růžodolská 118/26, 460 01  

Matějíčková Andrea  Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ s.r.o., Liberec, Na Perštýně 404/44, 460 01  

  

  



Dům dětí a mládeže Větrník Liberec  
Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1  

tel. 485 102 433,  e-mail: miloslava.cechlovska@ddmliberec.cz  
  

Kategorie IV (8. – 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – postupující, řazeno abecedně  

Adam Antonín   ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001 

Harazinová Zuzana  Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27, 460 07  

Patočka Matěj  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001 

Sikorská Kateřina  DDM Větrník Liberec, Riegrova 16, 46001  

Kategorie IV (8. – 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky VG) – čestná uznání  

Kunášková Karolína  Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27, 460 07  

Lelková Lucie  ZUŠ Liberec, Frýdlantská 1359/19, 46001  

Pivoňková Bára  ZŠ, Liberec, Broumovská 847, 460 06  

  

Krajské kolo Přehlídky dětských recitátorů proběhne v sobotu 23. 4. 2022 v sále Knihkupectví a 

antikvariát Fryč, Pražská, Liberec, a to v těchto časech:  

• 9:00 - 1. kategorie  

• 10:30 - 2. kategorie  

• 13:30 - 3. kategorie  

• 15:30 - 4. kategorie  

  

Dne 4. 2. 2021             

  

Předsedkyně poroty Mgr. Eliška Vobrubová  

                                                     

Zapsala: PhDr. Miloslava Čechlovská  

  

Přehlídka se uskutečnila za podpory Libereckého kraje              

  


